Φώτισον, ἀγνή, τὴν ψυχὴν μου σκοτισμένην ἀμαρ-
 τία, καὶ αἰωνιζούσης φλογός με καὶ σκότους ρῦσαι
 τῇ μεσιτείᾳ σου, ἵνα τὴν σὴν γηθόμενος ἀνευφημῶ
 μεγαλειότητά.

Ἐν τοῦ Κανόνος εἰς τὴν ὄσταν μητέρα ἡμῶν
 Εὐφροσύνην, ἡμέρα κε'.

Ὅλος ἐπιθυμία, καὶ γλυκασμός καὶ ζωὴ, ὁ ἐκ σοῦ
 ἀνατελλας ὑπερβολῆ χρηστότητος, Παρθένε παν-
 ἀμωμε, ὃν δυσώπει σῶσαι με τὸν ἀπαύστως σε μακα-
 ρίζοντα.

Παθῶν μὲ τὸ χαλεπὸν χειμάζει, κλυδώνιον πονηρῶν
 πνευμάτων βυθός συνέχει με, ἡ τῆς ἀμαρτίας κατα-
 γίς δονεῖ μου τὴν καρδίαν, Θεοκυῆτορ, σὺ με στή-
 ριζον τὸν εὐκρινῶς σε δοξάζοντα.

Θικτεῖρησον, οἰκτίρμον ὑπάρχουσα, τὴν παναθλίαν

(84) Concilia et Patres, dum Mariam prædicant
 Dei Genitricem, vel Dei Matrem, addunt fere sem-
 per titulum *immaculatae*. Ita sexta synodus gene-
 ralis sub Agathone papa Constantinopoli celebrata,
 actione v.: Confitemur Dominum nostrum Jesum
 Christum incarnatum esse de Spiritu sancto,
 ex immaculata Domina nostra Dei Genitrice. Ita
 concilium Tridentinum sess. vi, Can. 4: Declarat
 S. synodus non esse suæ intentionis comprehen-
 dere in hoc decreto, ubi de peccato originali agitur,
 immaculatam Virginem Mariam Dei Genitricem.
 Ita S. Jacobus in sua Liturgia, quæ habetur in
 Bibliotheca Veterum Patrum: Commemorantes
 sanctissimam immaculatam Dominam nostram
 Matrem Dei. Ita Origenes homil. i, Mater Dei imma-
 culata. Et passim Patres, tum Græci, tum Latini,
 qui Dei Matrem non solum immaculatam, sed
 plane, et plene, prorsus, omnino immaculatam, seu
 immaculatissimam interdum appellant. Unde immu-
 nitatis ab originali peccato privilegium in B. Virgine
 ex divina maternitate, sic colligo: Vox *immaculata*,
 (ut inquit auctor anonymus, in quodam libello
 supplicii sacræ Congregationi Inquisitionis oblato)
 exprimit sanctitatem per negativa, hoc est, per
 negationem cujuscunque maculæ, ideo videtur
 excludere maculam pro quocunque instanti. Ergo
 hæc vox *immaculata*, absque alio addito restrin-
 gente, Deiparæ tributa, omnino fert, ut ipsa abso-
 lute et simpliciter atque adeo per totam vitam, et
 per consequens in primo instanti conceptionis,
 omni macula caruerit. Quemadmodum enim abso-
 lute virgo ea mulier minime diceretur, quæ, ut
 modo castissima esset, aliquando tamen a virgini-
 tatis flore excidisset; ita Dei Mater, vel Dei Geni-
 trix, absolute et per antonomasiam immaculata dici
 non posset, quantumcumque postea niverit, si
 aliquando originali labi obnoxia fuisset, cum vox
immaculata negationem alicujus contractæ macule
 singillatim denotet. Quod si objicias infirmum ab
 hac voce *immaculata* pro Dei Matris immunitate ab
 originali desumi argumentum, cum in Scriptura
 sæpius dicantur immaculati, qui maculæ originali

manna continerebat, pariterque divina mensa, et lu-
 cerna auro coruscans; in revelationem gentium lu-
 men enixa, quod divina scientia orbis terræ termi-
 nos illuminat.

Parce mihi, Domine, parce, quando veneris ad
 me judicandum, et ne me ad ignem condennes,
 neque in ira tua arguas me. Precatur te Virgo,
 quæ te, Christe, in utero gestavit, et cœtus apo-
 stolorum, et martyres, una cum prophetis.

Illumina, casta, animam meam peccatis obtene-
 bratam, et libera me a flamma percussæ, ac tene-
 bris, intercessionem tuam, ut majestatem tuam læta-
 bundus concelebrem.

184 Ex Canone in festo S. matris nostræ Euphro-
 sianæ, die 25.

Totus desiderabilis, totus dulcedo ac vita est ille,
 qui exortus est ex te propter excessum benignita-
 tatis, o Virgo intemeratissima; quem supplex de-
 precare ut salvet me qui te incessanter beatifico.

Gravissima passionum tempestas exagitat me:
 malignorum spirituum gurges profundus depre-
 hendit me: peccati procella jactat cor meum: o
 Dei Genitrix, tu me stabilem ac firmum redde,
 dum te sincere glorifico.

O Dei Genitrix immaculatissima (84), cum sis

sunt obnoxii, vi Psalm. 38. *Novit Dominus dies
 immaculatum; et Psalm. 18. Tum immaculatus
 ero, et emundabor a delicto maximo. Et Psalm. 17.
 Et ero immaculatus cum eo, et alibi; respondens
 cum Velasquez de Maria concepta libro iv, Dissert.
 3, annot. unica, nomina et epitheta secundum
 personas, quibus dantur, accipienda, et aliter dici
 Christus immaculatus, ut ad Hebr. ix, Semetipsum
 obtulit immaculatum Deo viventi; et 1 Petr. i, Sed
 pretioso sanguine quasi Agni immaculati Christi;
 aliter B. Virgo Immaculata, aliter homines immacu-
 lati. Ut enim Christus Dominus in divina persona
 subsistens, natura sua immaculatus est, ita
 B. Virgini eo modo immaculatam esse competit, ut
 Matrem Dei decet, ac proinde undique immacula-
 tam, juxta propriam vocis significationem, per
 negationem cujuscunque maculæ pro quocunque
 instanti dici debere. Quod quidem ut hominibus
 non convenit, ita cum eos immaculatos dicimus,
 minime volumus significare, sed eam puritatem
 illis subesse, quæ humanæ naturæ peccato origi-
 nali subditæ propria est. Ex quo mihi inferre posse
 videor ex conciliorum et Patrum mente Deiparam
 eo sensu immaculatam dici, quod tota pulchra et
 sine macula actuali vel originali sit, nec aliud om-
 nium fidelium auribus innire, Dei Matrem esse
 immaculatam, quam ipsius conceptionem immacu-
 latam fuisse. Nam ex eo quod Dei Matrem plenis
 buccis dicere possumus ut debemus immaculatam,
 plane deducitur, juxta doctoris anonymi doctrinam,
 eodem titulo honorandam esse ipsius Dei matris
 conceptionem. Nam auctore anonymo assertore in
 libello supplicii citato, vox *immaculata* exprimit
 sanctitatem per negativa, hoc est, per negationem
 cujuscunque maculæ, ideoque excludit maculam pro
 quocunque instanti. Ergo si Dei Mater immaculata
 est, quæcunque macula illi neganda et pro quocun-
 que instanti. Ergo macula originalis et pro primo in-
 stanti vitæ. Altoquin, si eo instanti maculato di
immaculata non debet Hæc enim vox (Anonymo
 iudice) et quæcunque maculam, et pro quocun-
 que instanti excludit. Unde contradictione, ut puto,*

misericos, miserere animæ meæ infelicissimæ, quæ ob peccati passiones graviter denigrata est et infirmata.

Tanquam novum infantem peperisti, o inviolata, illum qui est ante sæcula, et sine tempore illuxit ex Patre qui caret principio. Eundem pro mundo supplex exora, o Sponsa Dei.

Supra mentis captum peperisti eum qui caret tempore; supra sermonis conceptum peperisti Creatorem, o sanctissima, qui redimit ab omni corruptione eos, qui te Deiparam collaudant.

Corpore circumdatum Deum incorporeum peperisti, o purissima, qui redimit nos cum timore concinentes: Benedictus es, Deus.

Tota electa, tota speciosa apparuisti, o Virgo semper gloriosa, quam Deus sanctificavit et elegit: unde te laudamus in omnia sæcula.

Lumine vultus tui, o intellectualis porta lucis, illustra me jacentem in tenebris passionum: ne nox mortis comprehendat me, quæ irritas reddat spes salutis meæ, o casta et immaculata.

185 *Ex Canone in Translationem S. Joannis Evangelistæ, die 26.*

Tu, quæ Deum concepisti, qui propter nos homo factus est, eundem deprecare, o casta, ut in die judicii misereatur nostri, qui multa peccata contra illum commisimus.

Cum Verbum ex te ineffabiliter incarnatum, o Deipara, in ligno crucis exaltatus penderet, discipulo virgini te puellam tanquam virginem commendavit.

Divinum Dei templum laudemus: sanctam Virginem omnes claris vocibus beatificemus, qui per illam deificati sumus, et a gravissimis malis liberati.

Cum juxta crucem Filii tui una cum dilecto discipulo stares, immaculatissima, lacrymas effundens gemebas, et admirabaris plurimam illius erga homines pietatem.

In similitudine carnis Deus cognitus est ab hominibus ex te, purissima; quem semper deprecare, o sanctissima, ut perniciosam carnis nostræ prudentiam interimat.

Benedicimus te, inviolatissima, quæ benedictum Dominum genuisti, qui divinis benedictionibus coronavit hominum naturam maledictam, et nos, qui ad corruptionis vetustatem redacti eramus, renovavit.

Jesum Salvatorem, quem corpore induisti ex castis sanguinibus tuis, o Deo charissima, depre-

se implicaret, qui Dei Matrem immaculatam fatetur, et ejus conceptionem immaculatam negaret. Nani si Virgo immaculata est, necesse est in sua conceptione immaculatam esse cum ea vox omnem prorsus maculam excludat et pro quocunque instanti. Addit Antonius Calderon pro titulo *Immaculatæ*, cap. 5, n. 134, amplius requiri ut Dei Mater sit immaculata, quam ut sit immaculata ejus conceptio. Hæc enim peccati originalis carentia, et pro unico in-

μου ψυχὴν, Θεοκυῆτορ πανάμωμε, τὴν ἐκ παθῶν ἀμαρτίας δεινῶς ἀμαυρωθεῖσαν καὶ στένουσαν.